2021年 10月 15日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

当社子会社による合同会社の出資持分及び債権の譲渡に関するお知らせ

当社は、2020 年 11月 17 日付「当社子会社による合同会社の出資持分及び債権の取得に関す

るお知らせ」にて公表の通り、当社連結子会社である株式会社アセット・ジーニアス（以下、「ア

セット社」といいます。）は、太陽光発電施設にかかる権利等を有する合同会社（以下、「対象会

社」といいます。）の出資持分（以下、「本件出資持分」といいます。）、及びアセット社が対象会

社に対して有する債権（以下、「本件債権」といいます。）を取得し、保有しておりましたが、2021

年 10月 15 日開催の取締役会にて本件出資持分、及び本件債権を譲渡する（以下、総称して「本

件取引」といいます。）ことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．本件取引の目的

 2020 年 9 月 30 日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表の通り、アセット社は

2020 年 10 月 1 日より、販売用太陽光発電施設の仕入、販売事業を開始し、その一環として国

内の太陽光発電事業に関する権利等を所有する対象会社の出資持分の全部、及び対象会社に対

する債権を保有しておりましたが、当初より取得後の販売を目的としており、本件取引の相手方

との協議が調ったことから譲渡するものであります。

２．本件取引の内容

（１）対象会社の概要

 対象会社は、経済産業省より、電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別

措置法第 9 条に基づき、再生可能エネルギー発電事業者の認定を受けております。また、電力会

社との間で電力需給契約を締結しております。

 なお、対象会社の詳細につきましては、契約上の守秘義務及び営業上の理由から非開示とさせ

て頂きます。

（２）本件取引の概要

 本件取引の金額、及び本件取引の相手方の概要等につきましては、契約上の守秘義務及び営業

上の理由から非開示とさせて頂きます。（売却価格が当社の  2020 年  12 月期連結売上高

1,222,163千円の 10％相当額以上であることから適時開示の対象として公表いたします）。また、

本件出資持分及び本件債権の取得資金は、2020 年 9 月 30 日付「第三者割当により発行され

る新株式及び第４回新株予約権の募集に関するお知らせ」及び 2020 年 10 月 29 日付「資金

使途の変更に関するお知らせ」に記載の通り、「SDGs 事業（太陽光発電所の仕入資金）」として

支出したものでありますが、本件取引の売却代金は、「SDGs 事業（太陽光発電所の仕入資金）」

に限定せずに支出する予定としております。

 なお、当社と本件取引の相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はなく、

その関係者は当社の関連当事者には該当しません。

３．本件取引の日程

取締役会決議日 2021年 10月 15 日

①対象会社の出資持分譲渡契約締結日 2021年 10月 15 日

②対象会社に対する債権譲渡契約締結日 2021年 10月 15 日

①及び②の契約の決済日 2021年 10月 15 日を始期、2022 年 6

月 30日を終期とする 4回の分割払い

４．今後の見通し

 本件取引が今期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が発

生した場合には速やかにお知らせいたします。

 以 上